
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 октября 2024 года и. 16/11-ЗС

Иркутск

О докладе совета муниципаль
ных образований Иркутской 
области о положении дел в 
сфере организации и осуществ
ления местного самоуправле
ния в Иркутской области

Заслушав доклад совета муниципальных образований Иркутской об
ласти о положении дел в сфере организации и осуществления местного са
моуправления в Иркутской области, руководствуясь статьей 3 Закона Ир
кутской области от 8 декабря 2009 года № 93/59-оз «О полномочиях органов 
государственной власти Иркутской области по взаимодействию с советом 
муниципальных образований Иркутской области», статьями 83 -  86, 162, 
163 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, Законода
тельное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

принять доклад совета муниципальных образований Иркутской обла
сти о положении дел в сфере организации и осуществления местного само
управления в Иркутской области к сведению.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области \ j t . А.В. Ведерников


